
MEDIAKIT 2022RF HOBBY 21. STOLETÍ EXTRA
O titulu
•  21. STOLETÍ EXTRA vychází od ro-

ku 2004 dvakrát ročně, na jaře 
a na podzim. Je to speciální roz-
šířené vydání, které vychází vstříc 
velkému zájmu čtenářů o nejsle-
dovanější vědní a technické obory, 
jako jsou vesmír, příroda, medicí-
na, paleontologie, archeologie, ge-
netika, biotechnologie a další.

•  Toto mimořádné číslo je vždy při-
pravováno ve spolupráci s redakcí 
časopisu 21. STOLETÍ a týmem 
předních českých odborníků. Ne-
dílnou součástí každého vydání je 
také multimediální CD nebo DVD.

•  Hlavní cílovou skupinou magazínu 
21. STOLETÍ EXTRA jsou přede-
vším lidé v produktivním věku se 
zájmem o vědu a techniku. Mezi 
čtenáři nechybí ani studenti střed-
ních a vysokých škol, v posledním 
roce přibylo také značné množství 
čtenářek – žen.

Rozsah: 112 stran + 4 str. obálka 
Barevnost: 4/4
Papír – vnitřní strany: Novapress 70 g
Papír – obálky: 115 g + UV lak
Čistý formát po ořezu: 210 x 297  mm
Vazba: V1
Periodicita: 2x ročně
Cena výtisku: 79,90  Kč
Předplatné: 64,90  Kč
TN: 30 000



MEDIAKIT 2022RF HOBBY 21. STOLETÍ EXTRA
Obálkové pozice
Titulní strana – rozkládací do „V“ 299 500 Kč
2. strana obálky 185 000 Kč
3. strana obálky 159 000 Kč
4. strana obálky 225 000 Kč

Přední pozice
1. inzertní dvoustrana 244 000 Kč
2. inzertní dvoustrana 235 000 Kč
1. inzertní strana 175 000 Kč
2. inzertní strana 159 500 Kč

Standardní formáty inzerce
3/1 rozkládací třístrana 299 000 Kč
2/1 standardní dvoustrana 225 000 Kč
1/1 standardní celostrana 149 000 Kč
1/2 strany – horizontálně 
umístěná samostatně na redakční straně 105 500 Kč
1/2 strany – vertikálně 
umístěná samostatně na redakční straně 105 500 Kč
1/2 strany – horizontálně 79 500 Kč
1/2 strany – vertikálně 79 500 Kč
1/3 strany – horizontálně 
umístěná samostatně na redakční straně 73 500 Kč
1/3 strany – vertikálně 
umístěná samostatně na redakční straně 73 500 Kč
1/3 strany – horizontálně 55 500 Kč
1/3 strany – vertikálně 55 500 Kč

Standardní formáty inzerce
1/4 strany – klasicky nebo podval 
umístěná samostatně na redakční straně 57 900 Kč
1/4 strany – klasicky 43 900 Kč

Inzerce v části „Market Place“
1/4 strany – klasicky 13 900 Kč
1/8 strany – klasicky 8 500 Kč

Vkládání a vlepování
Volné vložení do 10 g 2 Kč/ks
Volné vložení do 20 g 3 Kč/ks
Volné vložení do 30 g 4 Kč/ks
Volné vložení nad 30 g kalkulace

Příplatky:
Grafické zpracování a výroba inzerce               +10 %
Konkrétní umístění nebo redakční strana            +10 %

Ceník inzerce

Standardní formáty plošné inzerce Formáty inzerce v části „Market place“

1/8
klasicky
89 x 63

2/1
dvoustrana

2x 
210 x 297

1/1
celostrana
210 x 297

1/2
horizont.

210 x 147

1/2
vertikálně
105 x 297

1/4
horizont.
210 x 70

1/3
horizont.
210 x 96

1/3
vertikálně
74 x 297

1/4
klasicky
89 x 130

1/4
klasicky
89 x 130



MEDIAKIT 2022RF HOBBY 21. STOLETÍ EXTRA
Důležité termíny uzávěrek
Ročník 2022

HARMONOGRAM VÝROBY TITULU
21. století

Ročník:

název titulu číslo vydání uzávěrka PR 
články

uzávěrka 
nehotové uzávěrka hotové uzávěrka vklady termín distribuce

21. století
21. století
21. století
21. století
21. století
21. století
21. století
21. století
21. století
21. století
21. století
21. století

21. století Extra 
Ročník:

název titulu číslo vydání uzávěrka PR 
články

uzávěrka 
nehotové uzávěrka hotové uzávěrka vklady termín distribuce

21 století Extra 
21 století Extra 


